
   
 

Referat - Generalforsamling august 2023  

Roskilde Kongres- og Idrætscenter 

Dagsorden:  

1. Valg af dirigent  

2. Bestyrelsens beretning ved formanden  

3. Beretninger fra Kludemagasinet, International repræsentant mv. 

4. Fremlæggelse og godkendelse af revideret regnskab  

5. Vedtagelse af budget, kontingent og indmeldelsesgebyr  

6. Indkomne forslag - forslag til vedtægtsændringer 

7. Valg af kasserer og bestyrelse  

8. Valg af suppleanter   

9. Valg af revisor(er)  

10. Valg af revisorsuppleant  

11. Eventuelt 

 

Ad 1  

Erik Øvlisen (fra foreningens advokatfirma, Forum Advokater) blev enstemmigt valgt til 

ordstyrer. Han meddelte, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Ca. 80 medlemmer 

var mødt op til generalforsamlingen og dermed stemmeberettigede.  

 

Ad 2  

Doris Waschak Andersen fortalte om bestyrelsens arbejde gennem det seneste år. I 

månederne frem til træffet startede en række mails mod foreningens træf, hvori en mindre 

gruppe butikker anførte, at det var for dyrt, ingen butikker, dårligt besøgstal mv. Det 

medførte en længere dialog på mødet om såvel priser for træfsted, indgangsbillet og ikke 

mindst udvalgte butikker, der fik invitation til øvrige træf.  

Bestyrelsens beretning kan læses her på hjemmesiden. 

 

Kommentarer til beretningen: 

Flere mente, at det ikke var fair eller god kommunikation at sende mails rundt til udvalgte 

butikker. Resultatet har været, at flere butikker ikke deltog på træf i år trods mange 

forbedringer fra bestyrelsens side med baggrund i evalueringen af træffet i 2022. 



Foreningen afholder træf for alle, hvilket ikke er gældende for de mindre træf, hvor kun 

udvalgte butikker inviteres. 

Før endelig afklaring af diskussion om hyppighed og sted for foreningens træf informerede 

formanden om foreningens igangsatte meningsmåling i foråret; bl.a. for at anskueliggøre 

medlemmernes ønsker om træf. Knap 10% af medlemmerne responderede på 

meningsmålingen på hjemmesiden, hvilket måske ikke kunne ses som en klar indikation 

for fremtidige beslutninger. Ifølge meningsmålingen foretrak ca. 75% mere faste steder for 

afholdelse af træffet. Et lille flertal foretrak ifølge meningsmålingen, at træf skulle afholdes 

hvert andet år.  

Ad 3 

Ingen bemærkninger til de enkelte beretninger fra Kludemagasinets redaktion, 

international repræsentant, bibliotek, lokalgrupper og webmaster. Der henvises til 

udsendte tillæg til Kludemagasinet nr. 3/2023. 

 

Ad 4  

Jane Sørensen fremlagte regnskab for 2022. Ingen umiddelbare bemærkninger. Dog blev 

det påpeget, om foreningens obligationer skulle sælges, hvis de ikke gav indtægter. 

Foreningens kasserer ser på det.  

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Ad 5  

Budget for 2023 blev fremlagt af Jane Sørensen med en minusdifference på godt 200.000 

kr. Kassereren fremhævede, at det uden tvivl blev udlignet, når regnskabet for træf i 2023 

blev opgjort. Budgettet blev godkendt. 

Kontingent for 2024 er 380 kr. for medlemmer i Danmark og 485 kr. for medlemmer i 

udlandet. 

Indmeldelsesgebyr er uændret 50 kr. 

 

Ad 6  

Bestyrelsen havde forslag til ændringer i Dansk Patchwork Forenings vedtægter:  

Punkt 6.4 i vedtægterne 

Kassereren vælges direkte af generalforsamlingen, mens bestyrelsen i øvrigt konstituerer 

sig umiddelbart efter en generalforsamling, hvor der har været valg til bestyrelsen.  

 

Forslag til ændring: Kassereren vælges direkte af generalforsamlingen, mens bestyrelsen i 

øvrigt konstituerer sig umiddelbart, dog senest 15 dage efter en generalforsamling, hvor 

der har været valg til bestyrelsen.   



Medlemmerne informeres om konstitueringen af bestyrelsen via hjemmesiden og 

Kludemagasinet. 

Vedtægtsændringen blev godkendt.  

Punkt 10.1 og 10.2 i vedtægterne  

10.1 Der afholdes træf i den sidste weekend i august hvert år i forbindelse med den 

ordinære generalforsamling.  

Forslag til ændring: Der afholdes træf i den sidste weekend i august hvert andet år.   

Forslaget blev afvist ved stemmeafgivning. Stort flertal for træf hvert år. 

10.2 Bestyrelsen finder egnede steder til afholdelse af træf fortrinsvis på skift mellem 

landsdelene. Det tilstræbes, at træffet afholdes på Fyn hvert andet år og henholdsvis i 

Jylland og på Sjælland hvert fjerde år. 

Forslag til ændring: Bestyrelsen finder egnede steder til afholdelse af træf.  

Forslaget blev vedtaget med et flertal i stemmeafgivningen.  

Punkt 5.2 i vedtægterne 

Ordinær generalforsamling afholdes en gang årligt sidste weekend i august i forbindelse 

med det årlige træf, jf. pkt. 10. 

Forslag til ændring: Ordinær generalforsamling afholdes en gang årligt sidste weekend i 

august – i givet fald i forbindelse med årets træf, jf. pkt. 10.   

Forslaget blev kasseret, da beslutningen om træf hvert år fortsat vil være gældende. 

 

Ad 7  

Ingen af de bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, ønskede at genopstille.  

Som nye bestyrelsesmedlemmer blev valgt: Jette Tullin, Helle Borch og Charlotte 

Bjørkholm. Charlotte Bjørkholm blev valgt som kasserer.  

Bestyrelsen agter at indgå aftale med Annette Wilms om det daglige bogførings- og 

kassererarbejde.  

Ad 8 

Pia Johansen og Annie Malling blev valgt som suppleanter. 

 

Ad 9  

Jane Sørensen genopstillede som intern revisor og blev valgt til at fortsætte og  

Skovbo Revision A/S blev igen valgt som ekstern revisor. 

Ad 10 

Dorthe Gjelstrup er fortsat suppleant for Jane Sørensen. 



Ad 11  

Der var en stor tak til bestyrelsen for arbejdet i det forløbne år og til årets træf. 

Roser til butikkerne, der deltog, en flot og inspirerende udstilling og ikke mindst god 

stemning og plads til alle – et godt træf. 

 

Tak for god ro og orden. 

 

Referent:    Dirigent:  Formand: 

 

Kirsten Mahler  Erik Øvlisen  Doris Waschak Andersen 

 

 


